

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

é nossa marca e a confiança.

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

IMPOSTOS E TAXAS



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e Taxas	10,55
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS	10,55

Hidrolândia - CE, 16 de maio de 2022


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍNA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENA	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONO	0,00	0,00
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,41	16,46
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FÉRIAS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87	0,87
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38
C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPOSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,50	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO	0,45	0,35
TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76

Hidrolândia - CE - 16 de maio de 2022

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberston Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSTON TIMBO MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREAM/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE. CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022/SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SLIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES			
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			
C1337	PLACAS PADRÃO DE OBRA			M2

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVEITE	H	1,9790	15.5500	R\$ 30,63
				Total	R\$ 30,63

MATERIAIS

07	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	M2	1,0200	35,0862	R\$ 35,75
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,0000	24,6152	R\$ 24,62
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,4209	R\$ 55,88
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,3069	R\$ 2,30
				Total	R\$ 118,57

Total Simples: R\$ 149,20

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 149,20

C1530	LOCAÇÃO DA OBRA - EXCLUSÃO DE GABARITO				M2
-------	--	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10498	CARPINTEIRO	H	0,1281	20,7700	R\$ 2,66
12543	SERVEITE	H	0,1281	15,5500	R\$ 1,99
				Total	R\$ 4,65

MATERIAIS

10101	ARAME GALVANIZADO N 16 BWS	KG	0,0200	20,3294	R\$ 0,41
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,0400	12,4209	R\$ 0,50
14	PREGO	KG	0,0120	15,3069	R\$ 0,18
13259	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,0090	29,5500	R\$ 0,27
				Total	R\$ 1,36

Total Simples: R\$ 6,01

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 6,01

00371	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A2				UN
-------	----------------------------------	--	--	--	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10498	CARPINTEIRO	H	59,1000	20,7700	R\$ 1.227,51
12391	PEDREIRO	H	14,7750	20,7700	R\$ 306,88
12543	SERVEITE	H	73,8750	15,5500	R\$ 1.148,76
				Total	R\$ 2.683,15

MATERIAIS

10174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,0000	146,2725	R\$ 146,27
10197	BARROTE DE 2"x2"	M	30,0000	5,3190	R\$ 159,57
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" APARELHADO	M	50,0000	17,0701	R\$ 853,50
10400	CADEADO MÉDIO	UN	2,0000	21,9951	R\$ 43,99

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jeriberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

10414	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	1,0000	34,9675	R\$	34,97
10435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	1,0000	29,5500	R\$	29,55
10528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	59,0000	23,4529	R\$	1.383,72
10796	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN	1,0000	5,0728	R\$	5,07
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	9,3575	R\$	9,36
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	3,0000	3,4475	R\$	10,34
11092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	5,3683	R\$	5,37
11344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000	95,4564	R\$	95,46
11798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	UN	1,0000	22,6944	R\$	22,69
24	RIPA DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	M	25,3000	1,3298	R\$	33,64
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	6,0000	2,9452	R\$	17,67
12311	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	UN	3,0000	14,1446	R\$	42,43
12331	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	3,0000	41,0154	R\$	123,05
12340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	94,0000	1,3396	R\$	125,92
12357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	4,0000	10,0076	R\$	40,03
12373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	4,0000	3,0043	R\$	12,02
12379	MINI POSTE F G 1 1/4" Ø 2.00M E REX MONOFÁSICO	UN	1,0000	52,0868	R\$	52,09
12408	PREGO 14X18 (1 1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 70BUN/KG)	KG	2,0000	16,4988	R\$	33,00
12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000	36,3170	R\$	36,32
12416	REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2"	UN	1,0000	16,1737	R\$	16,17
12429	TABUA DE VIROLA DE 12x 1"	M2	11,4300	28,2892	R\$	323,35
12433	TARGETA DE FERRO 2"	UN	5,0000	4,5310	R\$	22,66
12440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	20,0000	19,3454	R\$	386,91
12444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	3,0000	14,8637	R\$	44,59
12447	TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4" CANO CURTO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,0000	13,8885	R\$	13,89
12456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	M	3,0000	10,6774	R\$	32,03
12457	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM - (NBR 5688)	M	3,0000	6,5503	R\$	19,65
12458	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM - (NBR 5688)	M	3,0000	3,8514	R\$	11,55
Total: R\$ 4.186,83						

SE, OS

C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,4320	398,7273	R\$	172,25
C1915	PISO GIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1.5cm	M2	40,8000	42,3056	R\$	1.726,07
Total: R\$ 1.898,32						
Total Simples: R\$ 8.768,30						
Encargos Sociais: INCLUSO						
Valor BDI: R\$ -						
Valor Geral: R\$ 8.768,30						

1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
18564	ENGENHEIRO JÚNIOR				HxMÉS

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18564	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	1,0000	14.296,7431 R\$
				Total: R\$ 14.296,74
				Total Simples: R\$ 14.296,74
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 14.296,74

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jefferson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisvalino Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

0590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS			HxMÉS
------	-----------------------------------	--	--	-------

MAO DE OBRA:

0590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS

4283

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
HxMÉS	1,0000	5.780,8802	R\$ 5.780,89
Total			R\$ 5.780,89
Total Simples:			R\$ 5.780,89
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 5.780,89

2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			
02784	ESCAVAÇÃO MANUAL 50% U DE 1A CAT. PROF. ATE 1,50m			M3

MAO DE OBRA:

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,6103	15.5500	R\$ 40,59
Total			R\$ 40,59
Total Simples:			R\$ 40,59
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 40,59

0329	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROL. MAT. PRODUZIDO(S) TRANSP.			M3
------	--	--	--	----

EQUIPAMENTOS (HORARIO):

10706 CAMINHÃO TANQUE 6.000L (CHP)
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0350	132.8175	R\$ 4,65
H	0,0350	41.5324	R\$ 1,45
Total			R\$ 6,10

MAO DE OBRA:

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,0338	15.5500	R\$ 16,07
Total			R\$ 16,07

SERVIÇOS:

03129 AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	1,1000	39.204	R\$ 4,31
Total			R\$ 4,31
Total Simples:			R\$ 26,48
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 26,48

3.0	INFRA-ESTRUTURA			
00054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA			M3

MAO DE OBRA:

12381 PEDREIRO
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	5,9100	20.7700	R\$ 122,75
H	8,8650	15.5500	R\$ 137,85
Total			R\$ 260,60

MATERIAIS:

10109 AREIA MEDIA
10805 CIMENTO PORTLAND
11680 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	0,3648	66.4875	R\$ 24,26
KG	109,5000	0,5516	R\$ 60,40
M3	1,1000	65,0891	R\$ 71,58
Total			R\$ 156,23
Total Simples:			R\$ 416,83
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 416,83

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Verberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Cnd

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

com nossa missão é a confiança

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/022-SEMPD

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SLDL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

02843 IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m²				M2
MAO DE OBRA				
10037	AJUDANTE	H	0,1970	16,7700 R\$ 3,30
				Total R\$ 3,30
MATERIAIS				
11090	EMULSAO ASFALTICA	KG	2,0000	13,8196 R\$ 27,64
				Total R\$ 27,64
				Total Simples: R\$ 30,94
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 30,94

01606 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO				M3
MAO DE OBRA				
12351	PEDREIRO	H	1,9700	20,7700 R\$ 40,92
12543	SERVENTE	H	15,7600	15,5500 R\$ 245,07
				Total R\$ 285,99
MATERIAIS				
10109	AREIA MEDIA	M3	0,6980	66,4875 R\$ 46,41
10280	BRITA	M3	0,8780	75,0472 R\$ 65,89
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,5516 R\$ 121,35
				Total R\$ 233,65
				Total Simples: R\$ 519,64
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 519,64

00844 CONCRETO PAVIM. 10X30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO				M3
EQUIPAMENTOS (CHORÁRIO)				
10662	BETONEIRA LITRICA 500L (CHP)	H	0,7140	21,8761 R\$ 15,69
				Total R\$ 15,69
MAO DE OBRA				
12543	SERVENTE	H	5,9100	15,5500 R\$ 91,90
				Total R\$ 91,90
MATERIAIS				
10109	AREIA MEDIA	M3	0,9289	66,4875 R\$ 61,75
10280	BRITA	M3	0,6270	75,0472 R\$ 47,05
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	396,0000	0,5516 R\$ 218,43
11865	PEDRISCO	M3	0,2080	72,7915 R\$ 15,21
				Total R\$ 342,45
				Total Simples: R\$ 450,04
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI: R\$ -
				Valor Geral: R\$ 450,04

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco J. J. Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança.

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAUBA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0214	ARMADURA CA 25 MÉDIA Ø= 6,3 A 10,0mm				KG
MAO DE OBRA					
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0788	16,7700	R\$ 1,32
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0788	20,7700	R\$ 1,64
				Total	R\$ 2,96
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N 18 BWG	KG	0,0200	9,8993	R\$ 0,20
57	AÇO CA 25	KG	1,2000	9,3723	R\$ 11,25
				Total	R\$ 11,45
				Total Simples:	R\$ 14,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 14,41

4285

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0217	ARMADURA CA 60 FINA D=3,40 A 6,40mm				KG
MAO DE OBRA					
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0690	16,7700	R\$ 1,16
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0690	20,7700	R\$ 1,43
				Total	R\$ 2,59
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO N 18 BWG	KG	0,0200	9,8993	R\$ 0,20
10189	AÇO CA 60	KG	1,1500	8,1607	R\$ 9,36
				Total	R\$ 9,56
				Total Simples:	R\$ 12,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 12,17

10

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C1400	FORMA DE TABUAS DE 1" DE JA - FUNDÇÕES UTIL 5 X				M2
MAO DE OBRA					
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2805	16,7700	R\$ 21,47
10498	CARPINTEIRO	H	1,2805	20,7700	R\$ 26,80
				Total	R\$ 48,07
MATERIAIS					
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,4000	7,2398	R\$ 2,90
11728	PREGO 18x27 (2 1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 190UN/KG)	KG	0,1500	13,5830	R\$ 2,04
11846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,5000	4,6689	R\$ 2,33
11976	TABUA DE 1" DE JA - L = 30cm	M	1,0000	9,8599	R\$ 9,86
				Total	R\$ 17,13
				Total Simples:	R\$ 65,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 65,20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Verperson Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felismina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/022 SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANCA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍPIA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PARALELAS

LOCAL: BAIRRO PITANCA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

01634		LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO			M3
MAO DE OBRA					
12391	FERREIRO	H	1,9700	20,7700	R\$ 40,92
2543	SERVENTE	H	5,9100	15,5500	R\$ 91,90
				Total	R\$ 132,82
				Total Simples	R\$ 132,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 132,82

4286

4.0		SUPER ESTRUTURA			
00844		CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO			M3
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10582	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140	21,9761	R\$ 15,69
				Total	R\$ 15,69
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	5,9100	15,5500	R\$ 91,90
				Total	R\$ 91,90
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,9289	66,4875	R\$ 61,76
0290	BRITA	M3	0,6270	75,0472	R\$ 47,05
0605	CIMENTO PORTLAND	KG	396,0000	0,5516	R\$ 218,43
0605	PEDRISCO	M3	0,2690	72,7915	R\$ 15,21
				Total	R\$ 342,45
				Total Simples	R\$ 450,04
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 450,04

0

00214		ARMADURA CA 25 MEDIA D= 6,3 A 10,0mm			KG
MAO DE OBRA					
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0788	16,7700	R\$ 1,32
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0788	20,7700	R\$ 1,64
				Total	R\$ 2,96
MATERIAIS					
0103	ARAME RECOZIDO N 18 BWG	KG	0,0200	9,8993	R\$ 0,20
10157	AÇO CA 25	KG	1,2000	9,3723	R\$ 11,25
				Total	R\$ 11,45
				Total Simples	R\$ 14,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 14,41

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Werberston Timbo Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 32735/2

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa mão e a confiança

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022/SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO PITANGA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A E 40mm				KG
MAO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0690	16,7700	R\$ 1,16
0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0690	20,7700	R\$ 1,43
				Total	R\$ 2,59
MATERIAIS					
0103	ARAME RECOZIDO N. 16 BWD	KG	0,0200	9,8993	R\$ 0,20
09	AÇO CA 60	KG	1,1500	8,1807	R\$ 9,38
				Total	R\$ 9,58
				Total Simples:	R\$ 12,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 12,17

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C1339	FORMA PLATA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP=12mm UTIL 5X				M2
MAO DE OBRA					
0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3298	16,7700	R\$ 22,30
0498	CARPINTEIRO	H	1,3298	20,7700	R\$ 27,62
				Total	R\$ 49,92
MATERIAIS					
0026	CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM (1,22 X 2,44M)	M2	0,2600	29,1265	R\$ 7,57
0191	PONTALITE / BARROTE DE 3"X3"	M	1,2000	12,4769	R\$ 14,91
0128	PREÇO 18X27 (2 1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 138UN/KG)	KG	0,2500	13,5930	R\$ 3,40
0186	SARRAFIL DE 1"X4"	M	1,5300	4,6689	R\$ 7,14
0116	TASUA DE 1" DE 3A - L=30cm	M	1,1700	9,8599	R\$ 11,54
				Total	R\$ 44,56
				Total Simples	R\$ 94,48
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 94,48

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ LLEVAÇÃO				M3
MAO DE OBRA					
02341	PEDREIRO	H	4,9250	20,7700	R\$ 102,29
02543	SERVILANTE	H	7,8800	15,5500	R\$ 122,53
				Total	R\$ 224,82
				Total Simples	R\$ 224,82
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 224,82

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-29
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa Postal 1000000 - Nova Lândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 122262

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e confiança

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SLMEU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO PITANGA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍNA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO				M3
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140	21.9761	R\$ 15,69
				Total	R\$ 15,69
MAO DE OBRA					
10037	AJUDANTE	H	12,1155	16.7700	R\$ 203,18
10121	ARMADOR/ FERREIRO	H	4,7280	20.7700	R\$ 98,20
10158	CARPINTEIRO	H	7,3875	20.7700	R\$ 153,44
12391	PEDREIRO	H	1,9700	20.7700	R\$ 40,92
12543	SERVENTE	H	11,0200	15.5500	R\$ 183,80
				Total	R\$ 679,54
MATERIAIS					
10103	ARAME RECOZIDO U 18 BWC	KG	1,2000	9,8953	R\$ 11,88
10105	AREIA MÉDIA	M3	0,6233	66,4875	R\$ 41,44
10157	AÇO CA 25	KG	60,0000	9,3674	R\$ 562,04
10200	BRITA	M3	0,8780	75,0472	R\$ 65,69
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,6000	0,5516	R\$ 180,70
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3x3"	M	0,6000	12,4299	R\$ 7,45
11728	FRFGO 18x27 (2 1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	2,0000	13,5930	R\$ 27,19
19116	TABUA DE 1" DE 3A 1 = 30cm	M	5,0000	9,8589	R\$ 49,30
				Total	R\$ 945,89
				Total Simples	R\$ 1.641,12
				Encargos Sociais	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 1.641,12

4288

(Handwritten mark)

5 0	PAREDES E PEINEIS				
00073	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP = 10cm (1:2:8)				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,9850	20.7700	R\$ 20,46
12543	SERVENTE	H	1,1032	15.5500	R\$ 17,15
				Total	R\$ 37,61
MATERIAIS					
0109	AREIA MÉDIA	M3	0,0150	66,4875	R\$ 1,00
0441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	1,0835	R\$ 2,36
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,5516	R\$ 1,20
12081	TUILO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,6698	R\$ 16,75
				Total	R\$ 21,31
				Total Simples	R\$ 58,92
				Encargos Sociais	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 58,92

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerônimo Timbo Magalhães
CPF 1317.627.633-20
Rua Felisvalvia Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022/SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	2,3640	20,7700	RS 49,10
12543	SERVENTE	H	4,7280	15,5500	RS 73,52
				Total	RS 122,62
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	73,6992	RS 0,29
09	CIMENTO BRANCO	KG	0,7000	3,2308	RS 2,26
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,0000	0,5516	RS 0,55
1621	PERFIL BATE LINDA DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	KG	1,3000	3,1126	RS 4,05
17895	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	1,0000	311,2954	RS 311,30
				Total	RS 318,75
				Total Simples:	RS 441,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	RS -
				Valor Geral:	RS 441,40

4289

C0804	COBOGO ANTI-CHUVA (50x40)cm CARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	1,8518	20,7700	RS 38,46
12543	SERVENTE	H	1,0343	15,5500	RS 16,08
				Total	RS 54,54
MATERIAIS					
10819	COBOGO ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	4,5704	RS 22,85
				Total	RS 22,85
SERVIÇOS					
C0184	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA POU TRAÇO 1:3	M3	0,0050	845,9549	RS 4,28
				Total	RS 4,28
				Total Simples:	RS 81,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	RS -
				Valor Geral:	RS 81,87

2

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jefferson Timóteo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisylvina Mourão da Rocha, 741
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE-327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C1807	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2
-------	---	----

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0300	21,9761	R\$ 0,66
				Total:	R\$ 0,66

MAO DE OBRA

10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1478	16,7700	R\$ 2,48
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2167	16,7700	R\$ 3,63
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1478	20,7700	R\$ 3,07
12391	PEDREIRO	H	3,1520	20,7700	R\$ 65,47
12395	PINTOR	H	0,7388	20,7700	R\$ 15,34
12543	SERVENTE	H	5,1220	15,5500	R\$ 79,65
				Total:	R\$ 169,64



MATERIAIS

10103	ARAME RECOZIDO N. 18 BWG	KG	0,0400	9,8993	R\$ 0,40
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0798	73,5992	R\$ 5,87
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0850	66,4875	R\$ 5,65
10163	AÇO CA-50	KG	2,1800	9,3575	R\$ 20,40
10280	BRITA	M3	0,0300	75,0472	R\$ 2,25
10895	CIMENTO PORTLAND	KG	45,0000	0,5516	R\$ 24,82
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	65,0691	R\$ 9,76
11605	PEDRISCO	M3	0,0100	72,7915	R\$ 0,73
11917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500	5,6736	R\$ 2,55
12081	TUJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,6698	R\$ 16,75
12082	TUJOLO MACIÇO COMUM	UN	18,0000	0,5713	R\$ 10,28
12098	TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PÓ	KG	0,8700	3,1028	R\$ 2,70
				Total:	R\$ 102,16

Total Simples: R\$ 272,46

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 272,46

C4725	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,43M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M
-------	---	---

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19039	PAINEL NYLOFOR 2,43M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,4000	622,2541	R\$ 248,90
19045	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=3,20M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	0,4000	119,4608	R\$ 47,78
19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	2,8000	5,4274	R\$ 15,20
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M2	2,4300	16,2919	R\$ 39,59
				Total:	R\$ 351,47

Total Simples: R\$ 351,47

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 351,47

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalyina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água - Tianguá - Ceará

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SLME/ED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

6.0	PISO				
C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO				M3
MÃO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12301	PEDREIRO	H	1,9700	20,7700	R\$ 40,92
12543	SERVENTE	H	5,9100	15,5500	R\$ 91,90
				Total	R\$ 132,82
MATERIAIS					
03839	CONCRETO PAVIBR., FCK 13,5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000	383,6423	R\$ 383,64
				Total	R\$ 383,64
				Total Simples:	R\$ 516,46
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 516,46

C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm INCLUS. POLIMENTO (INTERIO)				M2
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10733	DESEMPENADEIRA ELETRICA (CHP)	H	0,2000	1,2281	R\$ 0,25
10748	MAQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000	0,8509	R\$ 0,68
				Total	R\$ 0,93
MÃO DE OBRA					
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,4775	20,7700	R\$ 30,89
12301	PEDREIRO	H	1,1870	20,7700	R\$ 24,56
12543	SERVENTE	H	1,1870	15,5500	R\$ 18,38
				Total	R\$ 73,82
MATERIAIS					
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	21,0000	0,4728	R\$ 9,93
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0300	73,5992	R\$ 2,21
10506	CERA	KG	0,1500	15,9176	R\$ 2,39
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800	0,5516	R\$ 14,86
10967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	UN	0,0300	17,9369	R\$ 0,54
11101	ESMERIL N.36	UN	0,1000	36,2579	R\$ 3,63
11102	ESMERIL N.60	UN	0,0500	34,8890	R\$ 1,74
11316	JUNTA PLÁSTICA T.27MM PARA PISOS	M	2,5000	1,3593	R\$ 3,40
				Total	R\$ 38,50
				Total Simples:	R\$ 113,05
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 113,05

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jefferson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/022 SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE E NA VILA DO DISTRITO DE TABANHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO				M2
MAO DE OBRA					
11328	LADRILHISTA	H	0,5910	20,7700	R\$ 12,28
12543	SERVEITE	H	0,5910	15,5500	R\$ 9,19
				Total	R\$ 21,47
MATERIAIS					
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	42,7933	R\$ 47,07
18	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	1,9996	R\$ 16,00
				Total	R\$ 63,07
				Total Simples:	R\$ 84,54
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 84,54

C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)				M2
MAO DE OBRA					
11328	LADRILHISTA	H	0,1970	20,7700	R\$ 4,09
12543	SERVEITE	H	0,1970	15,5500	R\$ 3,08
				Total	R\$ 7,15
MATERIAIS					
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690	3,5362	R\$ 0,60
				Total	R\$ 0,60
				Total Simples:	R\$ 7,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,75

C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 8cm				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,2463	20,7700	R\$ 5,11
12543	SERVEITE	H	0,5418	15,5500	R\$ 8,42
				Total	R\$ 13,53
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0366	66,4875	R\$ 2,43
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,5800	0,5516	R\$ 8,04
				Total	R\$ 10,47
				Total Simples:	R\$ 24,00
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 24,00

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerônimo Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalyina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 32725-2

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

com nossa marca e a confiança.

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022 SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO.

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

05029	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA				M2
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHI)	H	0,0757	27,0488	R\$ 2,05
0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHIP)	H	0,0041	41,5324	R\$ 0,17
				Total	R\$ 2,22
MAO DE OBRA					
11445	CAÇATEIRO	H	0,1571	20,7700	R\$ 3,26
12543	SERVEnte	H	0,1571	15,5500	R\$ 2,44
				Total	R\$ 5,70
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,0569	66,4875	R\$ 3,78
12403	PO DE PEDRA	M3	0,0065	59,5531	R\$ 0,39
05613	TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000	0,5516	R\$ 28,13
				Total	R\$ 32,30
				Total Simples	R\$ 40,22
				Encargos Sociais	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 40,22

Handwritten signature and stamp: H293 A

7.0	REVESTIMENTO				
00776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5mm P/ PAREDE				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,0885	20,7700	R\$ 2,05
12543	SERVEnte	H	0,1478	15,5500	R\$ 2,30
				Total	R\$ 4,35
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	66,4875	R\$ 0,41
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,5516	R\$ 1,34
				Total	R\$ 1,75
				Total Simples	R\$ 6,10
				Encargos Sociais	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 6,10

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

01220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:3				M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	H	0,5910	20,7700	R\$ 12,28
12543	SERVEnte	H	0,7860	15,5500	R\$ 12,25
				Total	R\$ 24,53
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,0244	66,4875	R\$ 1,62
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,7200	0,5516	R\$ 5,36
				Total	R\$ 6,98
				Total Simples	R\$ 31,51
				Encargos Sociais	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 31,51

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco J. Anderson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SLMEC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C3409		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:4			M2
MAO DE OBRA					
12391	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2543	SERVEnte	H	0,5910	20,7700	R\$ 12,28
		H	0,5910	15,5500	R\$ 9,19
				Total	R\$ 21,47
SERVIÇOS					
09171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:4	M3	0,0250	435,3503	R\$ 10,88
				Total	R\$ 10,88
				Total Simples:	R\$ 32,35
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 32,35

4294

C4445		CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE			M2
MAO DE OBRA					
11328	LADRILHISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVEnte	H	0,7092	20,7700	R\$ 14,73
		H	0,7092	15,5500	R\$ 11,03
				Total	R\$ 25,76
MATERIAIS					
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	42,7884	R\$ 47,07
16508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	1,9696	R\$ 15,00
				Total	R\$ 63,07
				Total Simples:	R\$ 88,83
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 88,83

4

C1123		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ATF 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)			M2
MAO DE OBRA					
11328	LADRILHISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVEnte	H	0,1970	20,7700	R\$ 4,09
		H	0,1970	15,5500	R\$ 3,06
				Total	R\$ 7,15
MATERIAIS					
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690	3,5362	R\$ 0,60
				Total	R\$ 0,60
				Total Simples:	R\$ 7,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,75

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerbeison Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Clara
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa mão e a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABATINGA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO.

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ.

8.0	PINTURA				
01615	LATX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA				M2

MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3448	16,7700 R\$	5,78
12395	PINTOR	H	0,3940	20,7700 R\$	8,18
				Total	R\$ 13,96
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UH	0,2500	0,5418 R\$	0,14
11490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATX	L	0,1200	11,8998 R\$	1,43
12096	TINTA LATEX	L	0,1700	20,9313 R\$	3,56
				Total	R\$ 5,13
Total Simples:					R\$ 19,09
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 19,09

C2461	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS				M2
-------	--	--	--	--	----

MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1970	16,7700 R\$	3,30
12395	PINTOR	H	0,2955	20,7700 R\$	6,14
				Total	R\$ 9,44
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11856	SELADOR ACRILICO	L	0,1900	13,1202 R\$	2,49
12079	TEXTURA ACRILICA	KG	0,3160	7,5156 R\$	2,39
				Total	R\$ 4,88
Total Simples:					R\$ 14,26
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 14,26

C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA				M2
-------	--	--	--	--	----

MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3448	16,7700 R\$	5,78
12395	PINTOR	H	0,3940	20,7700 R\$	8,18
				Total	R\$ 13,96
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	16,9322 R\$	0,68
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	24,5758 R\$	3,93
11196	FUNDO BRANCO E OSCURO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	12,4898 R\$	1,62
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UH	0,4000	0,5418 R\$	0,22
				Total	R\$ 6,45
Total Simples:					R\$ 20,41
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 20,41

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa mão e a confiança

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C1279	ESMALTE DUAS MÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2
MÃO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H 0,7880 16,7700 R\$ 13,21
12395	PINTOR	H 0,7880 20,7700 R\$ 16,37
		Total R\$ 29,58
MATERIAIS		
11035	AGUARRAZ MINERAL	L 0,0300 16,9322 R\$ 0,51
1109	ESMALTE SINTÉTICO	L 0,1600 24,5205 R\$ 3,92
11346	LIXA PARA FERRO	UN 0,3000 1,6647 R\$ 0,50
12293	ZARÇÃO	L 0,1200 22,2413 R\$ 2,67
		Total R\$ 7,60
		Total Simples: R\$ 37,18
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 37,18

9.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	
C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,60X 2,10)m	UN
MÃO DE OBRA		
		Unidade Coeficiente Preço Total
10041	AJUDANTE DE CARPINEIRO	H 3,6938 18,7700 R\$ 61,94
10498	CARPINEIRO	H 3,6938 20,7700 R\$ 76,72
12391	PEDEIREIRO	H 1,3790 20,7700 R\$ 28,64
12543	SERVEnte	H 1,3790 15,5500 R\$ 21,44
		Total R\$ 188,74
MATERIAIS		
10109	ARFIA MEDIA	M3 0,0196 66,4875 R\$ 0,70
10209	BATENTE DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1 FL	UN 1,0000 161,8158 R\$ 161,82
10441	GAL HIDRATADA	KG 1,7200 1,0835 R\$ 1,85
10805	CIMENTO PORTLAND	KG 1,7200 0,5516 R\$ 0,95
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN 3,0000 24,3000 R\$ 72,90
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN 1,0000 45,3100 R\$ 45,31
11240	GUARNIÇÃO PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL	UN 2,0000 42,9263 R\$ 85,85
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DL 80MM	UN 8,0000 0,2660 R\$ 2,13
11706	PORTA LISA DE CEDRO 0,60X2,10M	UN 1,0000 155,0390 R\$ 155,04
11724	PRLGO	KG 0,2000 15,3069 R\$ 3,06
11915	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATEINTE/DAPE	UN 6,0000 1,3593 R\$ 8,16
		Total R\$ 537,78
		Total Simples: R\$ 726,52
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor BDI: R\$ -
		Valor Geral: R\$ 726,52

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jefferson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Cidade de Águas, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
202.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C1977	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X2.10)m				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6938	16,7700 R\$	61,94
10498	CARPINTEIRO	H	3,6938	20,7700 R\$	76,72
12391	PEDREIRO	H	1,3790	20,7700 R\$	28,64
12543	SERVENTE	H	1,3790	15,5500 R\$	21,44
				Total	R\$ 188,74
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	66,4875 R\$	0,70
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	161,8158 R\$	161,82
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,0835 R\$	1,86
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,5516 R\$	0,95
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,0000	24,3000 R\$	72,90
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	51,7125 R\$	51,71
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	42,9263 R\$	42,93
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2660 R\$	2,13
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	207,6085 R\$	207,61
11724	PREGO	KG	0,2500	15,3069 R\$	3,83
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3593 R\$	8,16
				Total	R\$ 554,60
				Total Simples:	R\$ 743,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 743,34



C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m				UN
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6938	16,7700 R\$	61,94
10498	CARPINTEIRO	H	3,6938	20,7700 R\$	76,72
12391	PEDREIRO	H	1,3790	20,7700 R\$	28,64
12543	SERVENTE	H	1,3790	15,5500 R\$	21,44
				Total	R\$ 188,74
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	66,4875 R\$	0,70
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	161,8158 R\$	161,82
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	1,0835 R\$	1,86
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,5516 R\$	0,95
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	3,0000	24,3000 R\$	72,90
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	51,7125 R\$	51,71
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	42,9263 R\$	42,93
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2660 R\$	2,13
11709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	UN	1,0000	275,4947 R\$	275,49
11724	PREGO	KG	0,2500	15,3069 R\$	3,83
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	1,3593 R\$	8,16
				Total	R\$ 622,48
				Total Simples:	R\$ 811,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 811,22



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jefferson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE - 327352

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C4518	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2
-------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18342 PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,0000	346,9663	R\$ 346,97
			Total	R\$ 346,97
			Total Simples:	R\$ 346,97
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 346,97



C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2
-------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18337 JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	M2	1,0000	240,8424	R\$ 240,84
			Total	R\$ 240,84
			Total Simples:	R\$ 240,84
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 240,84

C2674	VIDRO COMUM FUMÊ EM CAIXILHOS C/MASSA E= 5mm, COLOCADO	M2
-------	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12253 VIDRO COMUM FUMÊ, E = 5MM (COLOCADO)	M2	1,0000	217,3698	R\$ 217,37
			Total	R\$ 217,37
			Total Simples:	R\$ 217,37
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 217,37

C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIOJOLINHO	M2
-------	--	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530 MONTADOR	H	0,9850	20,7700	R\$ 20,46
12391 PEDREIRO	H	0,3448	20,7700	R\$ 7,16
12543 SERVENTE	H	0,2463	15,5500	R\$ 3,83
			Total	R\$ 31,45

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0005	73,5992	R\$ 0,04
10208 BATENTE DE FERRO	M	1,3000	19,4341	R\$ 25,26
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,5516	R\$ 0,08
11158 FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	0,3300	22,3300	R\$ 7,37
11224 GRADIL DE FERRO COM BARRA CHATA	M2	1,0000	118,0030	R\$ 118,00
			Total	R\$ 150,75
			Total Simples:	R\$ 182,20
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 182,20

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0422	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm (1 FACE)				
MÃO DE OBRA					
0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3448	16,7700	R\$ 5,78
0046	CARPINTEIRO	H	0,3448	20,7700	R\$ 7,16
				Total	R\$ 12,94
MATERIAIS					
11724	PREGO	KG	0,1000	15,3069	R\$ 1,53
268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,2000	4,4719	R\$ 23,25
				Total	R\$ 24,78
Total Simples:					R\$ 37,72
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 37,72

4299

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
04595	PORTÃO PIVOTANTE NYLIFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIÉSTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM				
MATERIAIS					
0436	PORTÃO PIVOTANTE NYLIFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIÉSTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,0000	487,1022	R\$ 487,10
				Total	R\$ 487,10
Total Simples:					R\$ 487,10
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 487,10

4

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIAS				
02625	TUBO PVC SÓLID. MARRON INCL. CONEXÕES D= 25mm(3/4")				
MÃO DE OBRA					

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3940	16,7700	R\$ 6,61
0230	ENCANADOR	H	0,3940	20,3200	R\$ 8,01
				Total	R\$ 14,62
MATERIAIS					
10025	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0,0008	44,4926	R\$ 0,04
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0,0003	38,6317	R\$ 0,01
2200	TUBO PVC SÓLIDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,6000	2,9452	R\$ 4,71
				Total	R\$ 4,76
Total Simples:					R\$ 19,38
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					R\$ -
Valor Geral:					R\$ 19,38

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 20000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SLME/D

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍNEIA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

02626 TUBO PVC SÓLID. MARRON INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")		M			
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.4433	16.7700	R\$ 7.43
0230	ENCANADOR	H	0.4433	20.3200	R\$ 9.01
				Total	R\$ 16.44
MATERIAIS					
0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0.0011	44.4826	R\$ 0.05
088	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0.0005	38.6317	R\$ 0.02
2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	1.5000	6.0044	R\$ 9.91
				Total	R\$ 9.98
				Total Simples:	R\$ 26.42
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 26.42

02628 TUBO PVC SÓLID. MARRON INCL. CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")		M			
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.5910	16.7700	R\$ 9.91
0230	ENCANADOR	H	0.5910	20.3200	R\$ 12.01
				Total	R\$ 21.92
MATERIAIS					
0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0.0017	44.4826	R\$ 0.08
088	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0.0007	38.6317	R\$ 0.03
2203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM (1 1/2")	M	1.4000	11.0172	R\$ 15.42
				Total	R\$ 15.52
				Total Simples:	R\$ 37.45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 37.45

02627 TUBO PVC SÓLID. MARRON INCL. CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")		M			
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0.4925	16.7700	R\$ 8.26
0230	ENCANADOR	H	0.4925	20.3200	R\$ 10.01
				Total	R\$ 18.27
MATERIAIS					
0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0.0012	44.4826	R\$ 0.05
088	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0.0005	38.6317	R\$ 0.02
2202	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4")	M	1.5000	9.6185	R\$ 14.43
				Total	R\$ 14.50
				Total Simples:	R\$ 32.77
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 32.77

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Mourão Rodrigues

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022022-SEMLED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM DE SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C2506 TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"					UN
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4925	16,7700	R\$ 8,26
02320	ENCANADOR	H	0,2463	20,3200	R\$ 5,00
				Total	R\$ 13,26
MATERIAIS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,0000	0,2758	R\$ 0,28
133	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	1,0000	13,8685	R\$ 13,89
				Total	R\$ 14,17
				Total Simples:	R\$ 27,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 27,43

C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA CAIXA ACOPLADA					UN
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9700	16,7700	R\$ 33,04
02320	ENCANADOR	H	1,9700	20,3200	R\$ 40,03
				Total	R\$ 73,07
MATERIAIS					
0171	BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	390,0108	R\$ 390,01
0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	206,3376	R\$ 206,34
1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	17,4444	R\$ 17,44
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,2758	R\$ 0,15
1579	PARAFUSO CROMADO P/FEIXAÇÃO SANITÁRIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,0000	7,3675	R\$ 14,73
1925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UN	1,0000	28,5158	R\$ 28,52
				Total	R\$ 657,24
				Total Simples:	R\$ 730,31
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 730,31

C0966 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS					UN
MÃO DE OBRA					
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,4775	16,7700	R\$ 24,78
02320	ENCANADOR	H	1,4775	20,3200	R\$ 30,02
				Total	R\$ 54,80
MATERIAIS					
0916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	UN	1,0000	92,3044	R\$ 92,30
1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	17,4444	R\$ 17,44
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8400	0,2758	R\$ 0,23
11864	SIFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	127,0650	R\$ 127,07
12132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PLAVATÓRIO 1/2"	UN	1,0000	76,1602	R\$ 76,16
12272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000	14,7652	R\$ 14,77
				Total	R\$ 327,97
				Total Simples:	R\$ 382,77
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI	R\$ -
				Valor Geral	R\$ 382,77

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisayna Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

C1996 PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)				UN
MÃO DE OBRA				
12391	PEDREIRO	H	0,4925	20,7700 R\$ 10,23
				Total R\$ 10,23
MATERIAIS				
11712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000	31,3821 R\$ 31,38
				Total R\$ 31,38
				Total Simples R\$ 41,61
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 41,61

4302

C1996 PORTA TOLHA DE PAPEL - METÁLICO (INSTALADO)				UN
MÃO DE OBRA				
12391	PEDREIRO	H	0,4925	20,7700 R\$ 10,23
				Total R\$ 10,23
MATERIAIS				
1717	PORTA TOLHA DE PAPEL - METÁLICO	UN	1,0000	33,8840 R\$ 33,88
				Total R\$ 33,88
				Total Simples R\$ 44,11
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 44,11

10

C4068 BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm				M2
MÃO DE OBRA				
12391	PEDREIRO	H	1,1820	20,7700 R\$ 24,55
12543	SERVENTE	H	1,9700	15,5500 R\$ 30,63
				Total R\$ 55,18
MATERIAIS				
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0080	73,5992 R\$ 0,59
10806	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000	0,5516 R\$ 1,77
17893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000	264,4922 R\$ 264,49
				Total R\$ 266,85
				Total Simples R\$ 322,03
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 322,03

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbo Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 127352
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca e a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS NO BAIRRO PITANGA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAÍHA

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

00797 CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)				UN
MÃO DE OBRA				
12320	ENCANADOR	H	0,2463	20,3200 R\$
				Total R\$ 5,00
MATERIAIS				
10796	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN	1,0000	5,0728 R\$
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3500	0,2758 R\$
				Total R\$ 5,35
				Total Simples R\$ 10,35
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 10,35

4303
R\$

01997 PORTA-PAPEL DE LOUÇA BRANCA (15X15)cm				UN
MÃO DE OBRA				
0152	AZULEJISTA	H	1,0835	20,7700 R\$
12543	SERVEITE	H	1,0835	15,5500 R\$
				Total R\$ 36,32
MATERIAIS				
10109	AREIA MÉDIA	M3	0,0010	66,4875 R\$
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,4500	0,5516 R\$
11711	PORTA-PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15X15CM	UN	1,0000	23,7681 R\$
				Total R\$ 24,09
				Total Simples R\$ 60,41
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 60,41

Ⓢ

02255 SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA (7,5X15)cm				UN
MÃO DE OBRA				
0152	AZULEJISTA	H	0,9850	20,7700 R\$
12543	SERVEITE	H	0,9850	15,5500 R\$
				Total R\$ 36,32
MATERIAIS				
10109	AREIA MÉDIA	M3	0,0010	66,4875 R\$
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,4500	0,5516 R\$
11839	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA 7,5X15CM	UN	1,0000	22,6944 R\$
				Total R\$ 23,01
				Total Simples R\$ 59,33
				Encargos Sociais INCLUSO
				Valor BDI R\$ -
				Valor Geral R\$ 59,33

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465

E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DUAS ESCOLAS DE SEIS SALAS, NO BAIRRO PITANGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, E NA VILA DO DISTRITO DE TABAINHA.

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS PADRÃO

LOCAL: BAIRRO PITANGA - SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C0349 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL		UN			
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9700	R\$ 16,7700	R\$ 33,04
12320	ENCANADOR	H	1,9700	R\$ 20,3200	R\$ 40,03
				Total	R\$ 73,07
MATERIAIS					
10170	BACIA LOUÇA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL	UN	1,0000	R\$ 146,2725	R\$ 146,27
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	R\$ 206,3378	R\$ 206,34
10348	CONEXÃO 4"X48MM PARA BACIA C/SAÍDA HORIZONTAL	UN	1,0000	R\$ 24,5758	R\$ 24,58
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	R\$ 17,4444	R\$ 17,44
11092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	R\$ 5,3683	R\$ 5,37
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	R\$ 0,2758	R\$ 0,15
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,0000	R\$ 7,3875	R\$ 14,78
11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	R\$ 28,5158	R\$ 28,52
				Total	R\$ 443,45
				Total Simples:	R\$ 516,52
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 516,52
C1619 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS		UN			
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,7088	R\$ 16,7700	R\$ 45,43
12320	ENCANADOR	H	2,7088	R\$ 20,3200	R\$ 55,04
				Total	R\$ 100,47
MATERIAIS					
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	R\$ 17,4444	R\$ 17,44
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,8400	R\$ 0,2758	R\$ 0,23
11344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000	R\$ 95,4564	R\$ 95,46
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	UN	2,0000	R\$ 7,3875	R\$ 14,78
11864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	R\$ 127,0552	R\$ 127,06
12132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PLAVATORIO 1/2"	UN	1,0000	R\$ 76,1701	R\$ 76,17
12272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000	R\$ 14,7652	R\$ 14,77
				Total	R\$ 345,91
				Total Simples:	R\$ 446,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 446,38
C2158 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")		UN			
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5319	R\$ 16,7700	R\$ 8,92
12320	ENCANADOR	H	0,5319	R\$ 20,3200	R\$ 10,81
				Total	R\$ 19,73
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	R\$ 0,2758	R\$ 0,33
11799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1")	UN	1,0000	R\$ 35,8146	R\$ 35,81
				Total	R\$ 36,14
				Total Simples:	R\$ 55,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 55,87



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerônimo Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Pedrino Mourão Rodrigues